HASAN HEJAS, con sitio de operación ubicado en Chigoré, Vía Central, Distrito de 

Penonomé, Provincia de Coclé, localizable al teléfono 991-1254, correo electrónico 

jamilhijaz11@icloud.com.   

La inversión propuesta para la ejecución de la obra completa, contemplando pago 

de canones e impuestos estatales es de ciento cuarenta y nueve mil ciento treinta y 

cinco balboas con 00/100 (B/. 149,135.00). 

El consultor a cargo de la elaboración del documento es la ingeniera Yamileth Best, 

con registro de inscripción ante MiAmbiente No. IRC-001-2020, en colaboración de 

un equipo multi disciplinario cuyos informes y evidencias se presentan entre los

[...]

No.30491298 con código de ubicación 2505, ubicada en el Sector de Llano Marín, 

Corregimiento de El Coco, Distrito de Penonomé, Provincia de Coclé, República de 

Panamá. 

La inversión propuesta para la ejecución de la obra completa, contemplando pago 

de canones e impuestos estatales es de ciento cuarenta y nueve mil ciento treinta y 

cinco balboas con 00/100 (B/. 149,135.00). 

2.3 Síntesis De Las Características Físicas, Biológicas y Sociales Del Área De 

Influencia De La Actividad, Obra o Proyecto. 

• Características físicas: El área propuesta para el proyecto presenta 

intervención previa, debido a que ha sido empleado para construcción de

[...]

✓ Proporcionar capacitación al personal sobre los procedimientos de cierre y la 

importancia de dejar el área en condiciones seguras y limpias. 

9.9 Costos de la Gestión Ambiental  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad mensual, durante la construcción, 

del proyecto se estima en aproximadamente dos mil quinientos  (B/.2,500.00) 

balboas, descrito de la siguiente forma: 

● Suministro de equipo de protección personal 

● Controles de sanitización y fumigaciones de áreas de trabajos 

● Equipamiento y mantenimiento de extintores 

● Señalizaciones informativas y preventivas.